
Trinkwassergebühren
gültig ab: 01.01.2015

netto brutto

Verbrauchsgebühr €/m³ 1,81        1,94        

Grundgebühr 
(Berechnung nach den Dauerdurchfluss Q3 des Wasserzählers)

bis Q3     4,0 m³/h (Qn     2,5 m³/h) €/Jahr 124,80         133,54         
bis Q3     6,3 m³/h (Qn     3,5 m³/h) €/Jahr 349,44         373,90         
bis Q3   10,0 m³/h (Qn     6,0 m³/h) €/Jahr 599,04         640,97         
bis Q3   16,0 m³/h (Qn   10,0 m³/h) €/Jahr 998,40         1.068,29      
bis Q3   25,0 m³/h (Qn   15,0 m³/h) €/Jahr 1.497,60      1.602,43      
bis Q3   63,0 m³/h (Qn   40,0 m³/h) €/Jahr 3.993,60      4.273,15      
bis Q3 100,0 m³/h (Qn   60,0 m³/h) €/Jahr 5.990,40      6.409,73      
bis Q3 250,0 m³/h (Qn 150,0 m³/h) €/Jahr 14.976,00    16.024,32    

Grundgebühr 
für einen Bauwasserzähler oder beweglichen
Wasserzähler (Zählerstandrohr)
bis Q3     4,0 m³/h (Qn     2,5 m³/h) €/Tag 0,35             0,37             
bis Q3     6,3 m³/h (Qn     3,5 m³/h) €/Tag 1,66             1,78             

Abwassergebühren
gültig ab: 01.01.2017

Einleitungsgebühren

Entsorgung des Abwassers über das öffentliche Kanalnetz
und über eine zentrale Kläranlage (Volleinleiter) €/m³ 1,88             

Einleitung des Abwassers in die Entwässerungsanlage
mit Vorklärung oder sonstiger Vorbehandlung auf
dem Grundstück (Teileinleiter) €/m³ 1,51             

Einleitung des Abwassers in die Entwässerungsanlage
mit Vorklärung in einer vollbiologischen Abwasserbehand-
lungsanlage nach den Stand der Technik €/m³ 0,94             

Einleitung des Niederschlagswasser in die Entwässerungs- 
anlage von der abflusswirksamen (gewichteten) Grund-
stücksfläche/Gebührenbemessungsfläche €/m² 0,34             

Beseitigungsgebühren
(Berechnung nach dem Rauminhalt der abtransportierten Abwässer)

Fäklalschlamm aus einer Grundstückskläranlage €/m³ 37,34           
Fäkalwasser aus einer abflusslosen Grube €/m³ 24,84           

Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte den Gebührensatzungen in der jeweils gültigen Fassung.

Gebühren
im Gebiet 

des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung 
für Städte und Gemeinden des Landkreises Saalfeld-Rudolstadt


